
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 292

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 51 DEL 04-04-2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA MOTORI "NUOVO
CINEMA PARADISO". CIG:Z9627E4F1D

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO l’art. 163, comma 3 del TUEL relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 25.01.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal
31/12/2018 al 31/03/2019;

VISTO il D. LGS. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. LGS. 23.06.2011, n. 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-

agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,-

dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie,  a edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;
con provvedimento Di.coma.c. del 03.09.2016 sono state fornite le prime indicazioni in-

merito alle spese rimborsabili sulla base di rendicontazione. La rendicontazione dovrà
essere trasmessa alla Regione Lazio la quale, previa verifica, rimborserà le spese sostenute
per fronteggiare l’emergenza;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni dalla



legge 27 dicembre 2002, n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modificazioni
ed integrazioni;

CONSIDERATO che si è reso necessario dover coprire i motori del riscaldamento posti
all’esterno della struttura provvisoria del “Nuovo cinema Paradiso”;

Che per tale lavoro è stata incaricata la Ditta Privato Stefano di Amatrice;

CHE il suddetto professionista ha eseguito l’incarico in ottemperanza a quanto affidatogli;

VERIFICATA la regolarità contabile della suddetto professionista,  di cui all’attestazione
prot. INPS 14440848 del 04/03/2019;

RITENUTO dover impegnare € 450,00 oltre iva al 22% per un tot. di € 549,00 al Cap.
1540/2 “Spese per emergenza lavori”;

VISTO  il CIG: Z9627E4F1D;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di impegnare la somma di € 549,00= IVA compresa al 22% impegnata al capitolo
1540/2 ““Spese per emergenza lavori”;- Imp. 134/19- del redigendo bilancio di previsione
2019/2021.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-04-2019
REG. 521


